
Plan został uchwalony w rekoro-
dwym tempie. 22 lutego komisja ła-
du przestrzennego obradowała
nad kwestiami merytorycznymi i –
co ważne – była niespotykanie jed-
nogłośna. Do najważniejszych
zmian, wprowadzonych do planu,
należy obniżenie minimalnej wyso-
kości zabudowy na całym obszarze
dzisiejszego Bazaru Banacha oraz
działki Hal Banacha z 14 do 8 m.
Jest to niewątpliwy sukces, ponie-
waż otwiera to furtkę do ewentual-
nej budowy na tym terenie hal tar-
gowych, np. 2-kondygnacyjnych.

Plan został przegłosowany
na sesji rady miasta już następne-
go dnia, tj. 23 lutego .

Podsumowując, radni Warsza-
wy przychylili się do postulatów
strony społecznej, czyli mieszkań-
ców i kupców. Poprawki, których
„nie dało” się przyjąć w dzielnicy,
bez większego trudu zaakcepto-
wała rada miasta. Wystarczy
chcieć. Ale cóż, może nie każdy
chciał…

Michał Sierzputowski

A jednak można…
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzeni rejonu ul. Opa-

czewskiej został przyjęty przez radę Warszawy. Poprawki, któ-
rych „nie dało się” przyjąć w dzielnicy – bez większego trudu
zaakceptowała rada miasta.
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Posiadamy sieć
12 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Dąbrowskiego 16
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Do dnia dzisiejszego nikt nie
wmurował nawet kamienia wę-
gielnego pod tę inwestycję,
a o przyszłość placu Defilad spie-
rają się cały czas politycy, archi-
tekci, urbaniści. Podobnego sce-
nariusza obawiają się kupcy
z „Banacha”, których miasto,
na czas modernizacji bazaru, chce
przenieść na wybudowane nie-
opodal targowisko tymczasowe.

Bitwa o KDT
W lipcu 2009 roku, w wyniku

sporu kupców KDT z miastem,
wynajęci przez komornika ochro-

niarze spacyfikowali będących
w środku hali kupców, traktując
ich gazem łzawiącym, zimną wo-
dą, kopniakami i innymi środkami
dozwolonego i niedozwolonego
przymusu. Miasto odzyskało teren
pod zapowiadaną inwestycję,
przystąpiono do rozbiórki hali ku-
pieckiej i... postawiono kilka bara-
ków, w których mieści się zaplecze
biurowe i punkt informacyjny war-
szawskiego metra. W lipcu mi-
ną trzy lata, odkąd plac po KDT
wieje pustką zamiast przynosić
określone przychody, co może
świadczyć o złej gospodarce finan-

sami publicznymi warszawskiego
samorządu. Obserwując sytuację
KDT i placu Defilad uważam, że
był to zwyczajny – może nie
do końca przemyślany – pokaz siły
ze strony miasta. Efekt inwestycyj-
ny jednak z tego żaden. Przynaj-
mniej do dnia dzisiejszego.

Na Banacha spokojnie
Podobnego scenariusza obawia-

ją się kupcy z bazaru „Banacha”
Na części południowej obecnego
targowiska (Zieleniak) miasto pla-
nuje budowę nowoczesnej hali tar-
gowej, z placem do handlu naręcz-
nego i z samochodów. W sumie
ponad 200 stanowisk handlowych.
Dla kupców, którzy obecnie pra-
cują w tym miejscu, miasto wybu-
dowało targowisko tymczasowe,
które znajduje się przy ul. Skoro-
chód-Majewskiego, w pobliżu
obecnego zieleniaka. Do końca
kwietnia miasto planuje przepro-
wadzić tam kupców. Tylko nie wia-
domo kiedy ruszy budowa nowej
hali targowej. Zapowiedzi miasta
są pełne optymizmu – podobnie
zresztą jak trzy lata lata wcześniej
w sprawie placu Defilad. Najpóź-
niej z końcem lata miasto chciało-
by przystąpić do inwestycji. Tylko
czy jest to możliwe?

Boimy się powtórki
z placu Defilad

W miejscu rozebranej hali Kupieckich Domów Towarowych
na placu Defilad, według wcześniejszych zapowiedzi władz mia-
sta, w 2011 r. miała rozpocząć się budowa Muzeum Sztuki No-
woczesnej.

dokończenie na str. 2



Miliona złotych nie wydano
w wydatkach bieżących. Nie za-
kładam, że były to pieniądze za-
oszczędzone na dostawie prądu
czy ciepła do szkół. Nasi włodarze
pewnie nie zaoszczędzili na kre-
dzie czy papierze toaletowym.
Skąd w takim razie takie oszczęd-
ności? Odpowiedź jest prosta i pi-
sałem o niej już dwukrotnie na ła-
mach „Informatora”. Po raz
pierwszy w historii samorządu na-
si nauczyciele nie dostali nagrody
świątecznej, zwanej potocznie
„karpiowym”. Dzielnica i miasto
zaoszczędziło. Można by się ucie-

szyć, gdyby nie fakt, że ta infor-
macja zbiegła się z informacją, że
notable naszego miasta na sobie
nie zaoszczędzali. Burmistrzowie
dzielnic w zeszłym roku otrzymali
blisko 1,5 mln złotych nagród.
Szlag człowieka trafia, jak czyta
że jakiś burmistrz dostał 36 tysię-
cy, a jakiś jest pokrzywdzony, bo
dostał tylko 19 tys. Czy któryś
z tych panów wie jak ciężko zaro-
bić takie pieniądze? W imieniu
tych wszystkich, którzy wiedzą,
chcę publicznie napisać – żrecie
Panie i Panowie bez umiaru.

Grzegorz Wysocki

Żrecie bez umiaru
W zeszłym roku nie wydano na Ochocie ponad miliona złotych

w oświacie. Nie były to pieniądze inwestycyjne, których czasa-
mi z różnych powodów nie można wydać, ponieważ jakieś re-
monty spotkały się z obiektywnymi trudnościami lub wykonanie
ich okazało się tańsze niż zakładano.

Przed kilkoma dniami rada
Warszawy uchwaliła miejscowy
plan, którego zapisy nie stawiają
przeszkód w budowie nowej hali
targowej. Procedura zakończo-
na uzyskaniem prawomocnego
pozwolenia na budowę trwa oko-
ło sześciu tygodni. Teoretycznie
termin zapowiadany przez miasto
jest możliwy. Kupcy z Banacha
mają jednak wątpliwości czy mia-
sto dotrzyma zapowiadanych ter-
minów i czy w ogóle budowa no-
wej hali się rozpocznie. – Na pla-
cu Defilad, po siłowym usunięciu
kupców, miała rozpocząć się bu-
dowa muzeum. Od tamtej pory
nic się tam nie dzieje – twierdzi
Tomasz Kłos, prezes Stowarzysze-
nia Kupców Targowiska Banacha.
– Na naszym bazarze wspomnia-
na inwestycja miała rozpocząć się
już w ubiegłym roku, teraz planu-
ją w tym roku. Kiedy miasto ruszy
z budową? Kto to wie... – dodaje.

Czy wszystko jest możliwe?
Nie mam powodów, by nie wie-

rzyć w dobre chęci miasta, dotyczące
planowanej inwestycji. Jednak zna-
jąc procedury administracyjne, wa-
runkujące rozpoczęcie budowy no-
wej hali, obawiam się, że dobre chę-
ci mogą okazać się zbyt małym argu-
mentem do rozpoczęcia budowy ha-
li w zapowiadanym przez miasto ter-
minie. W ubiegłym roku miasto nie
rozpoczęło budowy hali, ponieważ
zaskarżone zostały warunki zabudo-
wy dla tej inwestycji. Zaskarżenia
były skuteczne i do rozpoczęcia bu-
dowy nie doszło. Kto i jaką da zatem
gwarancję, że i tym razem coś nie-
spodziewanego nie stanie na prze-
szkodzie? Same kolorowe wizualiza-
cje nowej hali i głośne medialne za-
powiedzi władz miasta, to moim
zdaniem zbyt mało, tym bardziej że
życie i różne niespodzianki, często
korygowały zamierzenia miasta, nie
tylko w temacie bazaru Banacha,
czy placu Defilad. Gdy nic nie jest
pewne, wszystko jest możliwe.

Dariusz Kałwajtys

dokończenie ze str. 1

Boimy się powtórki
z placu Defilad
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 7 do 22 marca. Licz ba miejsc
ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE
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Michał Sierzputowski
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Plac Defilad trzy lata po wyprowadzeniu kupców.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



Maharadża Jam Saheba
Digvijaysinhji

…pod czas dru giej woj ny świa -
to wej przy jął on pod swo ją opie kę
ty siąc pol skich sie rot po sy be ryj -
skich ze słań cach i wy bu do wał
na te re nie swo je go księ stwa Na -
wa na gar spe cjal ne osie dle. Na do -
da tek na mó wił kil ku in nych ma -
ha ra dżów i dzię ki te mu w In diach
zna la zło schro nie nie oko ło 5 tys.
pol skich sie rot.

Pułkownik pilot 
Witold Łokuciewski

…as lot nic twa pol skie go, uczest -
nik walk we wrze śniu 1939 ro ku
i „Bi twy o An glię” ja ko pi lot Dy -
wi zjo nu My śliw skie go 303. Ze -
strze lo ny nad Fran cją, do stał się
do nie wo li nie miec kiej. Po wy zwo -
le niu wy je chał do An glii i był
ostat nim do wód cą Dy wi zjo nu 303.

Hen ryk Jor dan
…pol ski le karz, spo łecz nik, pio -

nier wy cho wa nia fi zycz ne go

w Pol sce. Od ro ku 1895 pro fe sor
gi ne ko lo gii i po ło żnic twa na Uni -
wer sy te cie Ja giel loń skim. Zna ny
głów nie z za kła da nia ogro dów za -
baw dla dzie ci, tzw. ogro dów jor -
da now skich.

Zyg munt Edward Szen dzie larz
– ps. „Łu pasz ka”

…le gen dar ny do wód ca 5 Wi -
leń skiej Bry ga dy AK. Ma jor
kawalerii Wojska Polskiego i
Armii Krajowej. Wal czył do koń -
ca. Ska za ny przez so wie tów
na wie lo krot ną ka rę śmier ci. Stra -
co ny w wię zie niu mo ko tow skim
w 1951. Je den z naj sław niej szych
„Żoł nie rzy Wy klę tych”.

Na na szej stro nie www.in fo cho -
ty.waw.pl mo żna od dać głos na jed -
ne go z tych kan dy da tów. Za chę ca -
my do ta kiej for my wy po wie dzi.

…od bę dą się w ter mi nach:
• 7 mar ca, w godz. 12.00–16.00    • 21 mar ca, w godz. 12.00–16.00.

W cza sie dy żu rów, peł nio nych przez spe cja li stów po dat ko wych Urzę -
du Skar bo we go War sza wa -Be mo wo, miesz kań cy dziel ni cy bę dą mo gli:
• dowiedzieć się, jak złożyć e-PIT,
• otrzymać formularze zeznań podatkowych wraz z załącznikami,
• uzyskać informacje pomocne w prawidłowym wypełnieniu zeznania

rocznego,
• złożyć „papierowe” zeznanie podatkowe

Źródło: Urząd Dzielnicy Włochy

Dyżury specjalistów podatkowych
w urzędzie dzielnicy Włochy…
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lPa tron par ku przy Opa czew skiej

Po sta no wi li śmy za py tać czy tel ni ków na sze go por ta lu o pa tro -
na par ku przy Opa czew skiej. Sta now czo sprze ci wia my się
sztucz ne mu po dzia ło wi par ku na dwie czę ści, bo był on, jest
i po wi nien po zo stać ja ko je den te ren zie le ni i mieć jed ne go pa -
tro na. Po na szej pu bli ka cji na ten te mat zgło szo no na stę pu ją ce
kan dy da tu ry:

Spo tka nie in for ma cyj ne w XIV LO im. Sta ni sła wa Sta szi ca w War sza wie
dla kan dy da tów do klas pierw szych w ro ku szkol nym 2012/2013 oraz ich
ro dzi ców od bę dzie się 20 mar ca 2012 r.

Spo tka nie obej mu je:
• godz. 17.00–18.00 – zwiedzanie szkoły i rozmowę z uczniami liceum
• godz. 18.00 – zebranie informacyjne dla kandydatów i ich rodziców

w szkolnej auli, prowadzone przez dyrekcję szkoły.
Wszyst kich za in te re so wa nych ser decz nie za pra sza my!!!

Dzień otwar ty w „Sta szi cu”

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



Mi ni żło bek otwar ty
1 mar ca był pierw szym dniem

dla czter dzie stu ma lusz ków w no -
wym, już dzie wią tym w War sza -
wie, mi ni żłob ku. Mie ści się on
przy ul. Bia ło brze skiej 19.

Ten mi ni żło bek to fi lia Żłob ka
nr 8 przy ul. Ska rżyń skie go 6.
Ada pta cja po miesz czeń zo sta ła
wy ko na na w lo ka lu ko mu nal nym
mia sta, dzię ki przy sto so wa niu po -
miesz czeń na par te rze. Cał ko wi ty
koszt ada pta cji po miesz czeń oraz
pla cu za baw wy niósł bli sko mi lion
zło tych, w tym pra wie 200 tys. zł
po cho dzi ło z rzą do we go pro gra -
mu „Ma luch”. Pra ce re mon to we
trwa ły za le d wie trzy mie sią ce.

Dzie ci bę dą ko rzy stać z od no -
wio nych, ko lo ro wych prze stron -
nych sal, ła zie nek, szat ni oraz
z no wo cze sne go pla cu za baw
z bez piecz ny mi urzą dze nia mi
i na wierzch nią.

Pro jekt mi niżłob ków jest od -
po wie dzią na ob ser wo wa ny
od kil ku lat „bo om” na miej sca
w war szaw skich żłob kach. Ta kich
mi niż łob ków funk cjo nu je już
osiem w Warszawie – na Mo ko -
to wie, Wo li, Be mo wie, Ocho cie,
Pra dze Po łu dnie i w Śród mie -
ściu. Łącz nie miej sce w nich zna -
la zło po nad 304 dzie ci.

Ulgi dla ro dzi ców
Pod ję te uchwa ły do ty czą rów -

nież roz sze rze nia ulg w opła tach
za po byt ro dzeń stwa w żłob ku
i przed szko lu.

Bę dzie to 25% ulga w opła cie
za przed szko le i żło bek rów nież
na dzie ci, któ re po sia da ją ro dzeń -
stwo nie tyl ko w przed szko lach, ale
rów nież w punk tach przed szkol -

nych, ze spo łach wy cho wa nia przed -
szkol ne go pro wa dzo nych na te re -
nie War sza wy, a ta kże w żłob kach
i klu bach dzie cię cych wpi sa nych
do re je stru żłob ków i klu bów dzie -
cię cych pro wa dzo nego przez pre zy -
den ta War sza wy.

Do fi nan so wa nie 
dla żłob ków nie pu blicz nych

Od lu te go w ra tu szu trwa kon -
kurs ofert dla żłob ków nie pu blicz -
nych, na or ga ni za cję opie ki dla
dzie ci po ni żej trzech lat. Łącz na
kwo ta prze zna czo na na do fi nan -

so wa nie to 3,5 mln zł. Ofer ty mo -
żna skła dać do 30 mar ca.

Dzię ki kon kur so wi pu la do fi -
nan so wa nych miejsc dla naj młod -
szych war sza wia ków w nie pu blicz -
nych żłob kach mo że się zwięk szyć
o 115 miejsc. Bę dzie to trzy let nie
do fi nan so wa nie – od ma ja 2012 r.
do 31 sierp nia 2014 r.

Te miej sca bę dą prze zna czo ne
dla dzie ci z list re zer wo wych
w miej skich żłob kach i za re je stro -
wa nych w elek tro nicz nym sys te -
mie za pi sów. Opła ty za po sił ki
i po byt dzie ci w nie pu blicz nym
żłob ku lub zwol nie nie z nich, bę -
dą na ta kich sa mych za sa dach, jak
w żłob kach za rzą dza nych przez
sto łecz ny ra tusz.

Mie sięcz na wy so kość do fi nan -
so wa nia jed ne go miej sca w żłob -
ku sta no wi ró żni cę po mię dzy
kosz tem utrzy ma nia jed ne go
miej sca w żłob ku m.st. War sza -
wy w da nym ro ku ka len da rzo -
wym a wy so ko ścią opła ty za po -
byt dziec ka wno szo ną przez ro -
dzi ców.

Jed nym z wa run ków przy stą pie -
nia do kon kur su jest wpi sa nie
żłob ka do re je stru pro wa dzo ne go
przez pre zy den ta War sza wy
do koń ca mar ca tego ro ku.

Ra tusz zle ca rów nież or ga ni za -
cję opie ki w dwóch nie pu blicz -
nych żłob kach na Bia ło łę ce. W la -
tach 2011–2014 na ten cel m.st.
War sza wa prze zna czy ło po nad 3,2
mln zł. Ogło sze nie kon kur su jest
jed nym z prio ry te tów pro gra mu
„Ro dzi na” w za kre sie roz bu do wy
sie ci form opie ki dla dzie ci w wie -
ku 0–3 la ta.

Wię cej in for ma cji na te mat
kon kur su: http://po li ty ka spo lecz -
na.um.war sza wa.pl/
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Elastyczne protezy nylonowe. Ny lon w pro te ty ce z na lazł za sto so wa nie w la tach 50. ubiegłego wieku.
W mo im ga bi ne cie jest co naj mniej od 8 lat, ale w Pol sce wciąż ucho dzi za tech no lo gię no wą.
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma

wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te -
za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju
pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć
wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej. Jed -
nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me -
ta lo wych. Pro te zy te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTG I NA PRA WA PRO TEZ

od po nie dział ku do czwart ku w godz 10:00–12:00 i 15:00–18:00
www.su per den ty sta.com.pl

tel. 22 676-59-56, 608-519-073
Warszawa, ul. My śli bor ska 104

(wej ście do ga bi ne tu SUPERDENTYSTA z ty łu bu dyn ku ap te ki, na pierw szym pię trze)

SUPERDENTYSTA NEWS

Nowy miniżłobek
i ulga w opłatach

Rad ni War sza wy pod jęli uchwa ły o uru cho mie niu ko lej ne go
mi ni żłob ka oraz o ulgach w opła tach za żłob ki i przed szko la
w przy pad ku, gdy ro dzeń stwo cho dzi to tych pla có wek.

Ogła sza my no wy na bór na warsz -
ta ty bęb niar skie dla mło dzie ży. 

Gru pa wie ko wa uczest ni ków:
od 10 lat wzwyż.

Start: 13 mar ca – pierw sze za ję -
cia oraz dar mo wy po kaz! Koszt 80
zł/m -c. Za ję cia we wtor ki
w godz. 16.30–17.30, sa la ta necz na.

Uczest ni kom za pew nia my bęb -
ny ty pu djem be.

W pro gra mie:
1) poznanie afrykańskich

instrumentów perkusyjnych
i podstawowych technik gry,

2) nauka wybranych
tradycyjnych rytmów
zachodnioafrykańskich
z prostymi aranżacjami,

3) nauka breaków, doskonalenie
techniki, improwizacja na
bębnach,

4) zabawy muzyczne i ruchowe
z elementami tańca,
rozwijające pamięć muzyczną
oraz umiejętności współpracy
i komunikacji w grupie,

5) podstawowe wiadomości
na temat historii Afryki
Zachodniej, tamtejszej
kultury muzycznej i jej
ewolucji na przestrzeni
dziejów,

6) możliwość przygotowywania
grupy do pokazów
podsumowujących
poszczególne bloki
programowe.

Zajęcia prowadzi Ka ta rzy na
Za do ra – stu dent ka mu zy ko te ra -
pii, per ku sist ka w ze spo le fol ko -
wym „Bal kan Se vdah”. Współ pra -
co wa ła m.in. z ze spo ła mi: „Blo -
ody Ma ry”, „Dança Bra sil”.
Od kil ku lat pro wa dzi warsz ta ty
bęb niar skie dla dzie ci, cie szą ce
się du żym za in te re so wa niem
wśród mło dych uczest ni ków.

Dom Kul tu ry „Ra ko wiec”, fi -
lia Ośrod ka Kul tu ry Ocho ty,
War sza wa, ul. Wi ślic ka 8,
www.ra ko wiec.art.pl, tel. 22
823-66-97; 22 823-66-72, e -ma il:
ra ko wiec@oko.com.pl

DK Ra ko wiec

Na bór na warsz ta ty bęb niar skie
Djem be – ma gia ryt mu... to In te gra cyj no -Ak ty wi zu ją ce Warsz -

ta ty Bęb niar skie dla Mło dzie ży in spi ro wa ne tra dy cja mi mu zycz -
ny mi Afry ki Za chod niej i wy ko rzy stu ją ce osią gnię cia współ cze -
snej mu zy ko te ra pii. Pierw sze za ję cia 13 mar ca – dar mo we. Za -
pra sza my do Do mu Kul tu ry Ra ko wiec we wtor ki w godz. 16.30–
17.30.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204



Czy straż miej ska zna 
prze pi sy ru chu dro go we go? 

Tłu sty czwar tek 16 lutego oka -
zał się kosz tow nym dniem dla pa -
ni Bo że ny R. (da ne do wiad.
red.). By naj mniej nie ze wzglę du
na liczbę ku pio nych pącz ków, lecz
z po wo du nie fra so bli wo ści dro go -
wców i wy ko rzy stu ją cych ten fakt
stró żów pra wa, czy li funk cjo na -
riu szy stra ży miej skiej. 

Wspo mnia ne go dnia pa ni Bo -
że na za par ko wa ła swój sa mo chód
na uli cy Cie ni stej. W po bli żu był
znak za ka zu za trzy my wa nia się
z ta blicz ką in for mu ją cą o moż li -
wo ści wy wie zie nia po jaz du, jed -
nak że na ta blicz ce in for ma cyj nej
pod zna kiem po da na by ła in for -
ma cja – „obo wią zu je od 28.07.br.
Po nie waż pa ni Bo że na za mie rza ła
po zo sta wić po jazd tyl ko na kil ka
go dzin, a nie do koń ca lip ca, za -
par ko wa ła go i od da li ła się, by za -
ła twić swo je spra wy. Ja kież by ło
jej zdzi wie nie, gdy po kil ku go dzi -
nach oka za ło się, że jej sa mo chód
nie stoi tam gdzie po wi nien!
Pierw sza myśl by ła ta ka, że sa mo -
chód skra dzio no. Tknię ta jed nak
prze czu ciem za dzwo ni ła do stra ży
miej skiej i tam do wie dzia ła się, że
jej po jazd zo stał od ho lo wa ny
przez straż miej ską. W sie dzi bie
stra ży na pla cu Dą brow skie go pa -
ni Bo że na do wie dzia ła się, że jej
po jaz dem zaj mo wa ły się dwie eki -

py straż ni ków – pierw sza wy sta wi -
ła we zwa nie man da to we, a dru ga
za ję ła się od ho lo wa niem po jaz du.
Oka za ło się rów nież, że nie jest
pierw szą oso bą, któ rej te go dnia
od ho lo wa no po jazd z uli cy Cie ni -
stej, gdyż na miej scu spo tka ła pa -
na Alek san dra S., któ ry przy był
do stra ży w tej sa mej spra wie. Pa -
ni Bo że na po ka za ła straż ni kom
zdję cia, na któ rych by ło wi dać ta -
blicz kę in for mu ją cą, że znak obo -
wią zu je od 28.07.br. Wprawdzie
straż miej ska od stą pi ła od uka ra -
nia jej man da tem, ale po in for mo -
wa ła, że mu si po nieść koszt wy ku -
pie nia od ho lo wa ne go po jaz du,
a za każ dą do bę bę dzie do li cza na
opła ta par kin go wa. Wy ku pie nie
od ho lo wa ne go au ta, któ re sta ło
pod nie obo wią zu ją cym zna kiem
kosz to wa ło pa nią Bo że nę 473 zł.
Ale to jesz cze nie fi nał spra wy!
Dwa dni póź niej pod zna kiem za -
ka zu za trzy my wa nia się pojawiła
się nowa ta blicz ka informująca,
że znak obo wią zu je od 28.07.2011
ro ku! Ko goś ru szy ło su mie nie lub
strach przed kon se kwen cja mi nie -
słusz nie od ho lo wa nych po jaz dów.

To bul wer su ją ce! Pró bu jąc do -
wie dzieć się, kto jest od po wie -
dzial ny za ca łe za mie sza nie, za -
dzwo ni łem do Za rzą du Dróg
Miej skich. Tam zo sta łem po in for -
mo wa ny, że to nie ich spra wa
i wię cej do wiem się u Na czel ne go

In ży nie ra Ru chu. Stam tąd z ko lei
ode sła no mnie do wy dzia łu in fra -
struk tu ry urzę du dziel ni cy Wło -
chy. Urzęd nicz ka te go wy dzia łu
skie ro wa ła mnie do ZDM -u,
twier dząc, że znak za ka zu zo stał
usta no wio ny cza so wo przez
ZDM, w związ ku z re mon tem ul.
Dźwi go wej. 

Przy znam, że nie po raz pierw -
szy spo ty kam się z urzęd ni czym
ping-pon giem, wsku tek któ re go

cier pią nie win ni oby wa te le. Na pi -
sa łem w tej spra wie in ter pe la cję
do za rzą du dziel ni cy, któ ry bę -
dzie zo bo wią za ny udzie lić mi in -
for ma cji – kto do ko nał ko rek ty
zna ku dro go we go, pró bu jąc tym
sa mym usank cjo no wać „cwa niac -
two”, nie zna jo mość prze pi sów
i dzia ła nie na szko dę oby wa te la.
Tę spra wę na le ży wy ja śnić
do koń ca i żą dać słusz nej re kom -
pen sa ty fi nan so wej oraz prze pro -

sin dla wszyst kich po szko do wa -
nych, któ rych po jaz dy zo sta ły od -
ho lo wa ne z uli cy Cie ni stej w cza -
sie, kie dy znak za ka zu nie obo -
wią zy wał, czy li od 1 stycznia 2012
r. do 18 lu te go br.

Pro szę o kon takt
Oso by, któ re w związ ku z opi -

sa ną sy tu acją po nio sły koszt po -
stę po wa nia man da to we go lub
koszt od ho lo wa nia po jaz du,
w dniach 1.01.2012–17.02.2012 r,
pro szę o kon takt pod nr tel. 501-
080-674 lub e -ma il: da riusz_kal -
waj tys@op.pl

Da riusz Kał waj tys

Nad gor li wość stra ży miej skiej
W cza sach PRL -u krą żył taki dow cip: „Ilu mi li cjan tów trze ba

do wkrę ce nia ża rów ki? Dwóch – je den trzy ma ża rów kę, a dru gi
krę ci stoł kiem…” Do za par ko wa ne go sa mo cho du przy ul. Cie ni -
stej we Wło chach przy je cha ły dwa pa tro le stra ży miej skiej. Je -
den wy pi sy wał we zwa nie man da to we, a dru gi za jął się od ho lo -
wa niem po jaz du. Sa mo chód stał pod zna kiem za ka zu, któ ry jesz -
cze nie obo wią zy wał.
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Ab sol went Pa ra me dycz ne go
i Tech nicz ne go In sty tu tu ME RI -
DIAN w Ba gu io Ci ty oraz Azja tyc -
kie go In sty tu tu Fun da cji Pa ra me -
dycz nej w Pa say na Fi li pi nach. Po -
cho dzi z dłu go wiecz nej ro dzi ny,
w któ rej dar uzdra wia nia prze cho dzi
z po ko le nia na po ko le nie i jest uzna -
wa ny za jed ne go z naj lep szych he -
ale rów na Fi li pi nach. Po raz kolejny
od wie dza nasz kraj po na mo wie
i z re ko men da cji swo je go ucznia
i przy ja cie la Constancia Manglana..
Po dob ne ma też me to dy le cze nia.

Znaj du je za bu rze nia ener ge tycz -
ne róż nych or ga nów w cie le czło -
wie ka i sku tecz nie je eli mi nu je.
Wzmac nia na tu ral ne si ły obron ne
or ga ni zmu, udraż nia i oczysz cza ka -
na ły ener ge tycz ne. Dzia ła
na wszyst kich po zio mach ener gii
du cho wej li kwi du jąc ca łe spec trum

cho ro by. Po świę ca cho re mu ok. pół
go dzi ny, ale za le ży to od sta nu cho -
re go. Od te go też uza leż nia wy bór
tech ni ki. Raz są to ma nu la ne ma ni -
pu la cje, kie dy in dziej uzdra wia nie
du cho we, pra nicz ne bądź ma gne ty -
za cja tka nek. Tak zwa ne bez kr wa we
ope ra cje, fi li piń ski uzdro wi ciel ro bi
na cie le ete rycz nym (roz wi jał swo je
umie jęt no ści m.in. w Ko rei). Pa -
cjen ci są zdu mie ni umie jęt no ścią
bez błęd ne go do tar cia do źró dła
cho ro by oraz tym, że czę sto, juz
po pierw szej wi zy cie u nie go ustę -
pu ją wie lo let nie scho rze nia.

James sku tecz nie po ma ga w le -
cze niu wie lu cho rób. Mię dzy in ny mi:
- no wo two ro wych, cho ro bach or -
ganów we wnętrz nych,
- pro sta cie, pro ble mach hor mo -
nalnych,
- za pa le niu sta wów, pro ble mach

i zmia nach reu ma tycz nych,
- cho ro bach ukła du ner wo we go, 
- udarze mó zgu, mi gre nie,
- cho ro bie Par kin so na, pa ra li żu,
- pro ble mach z krą że niem,
- cho ro bach ko bie cych,
- bó lach krę go słu pa, drę twie niu
rąk i nóg.

Przyj mu je w War sza wie na Za ci szu
w dniach: 9, 13-16, 18-23.III
ZZaa  ppii  ssyy  ii iinn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ww ggooddzz.. 1144--2200  
ppoodd nnuu  mmee  rraa  mmii  tteell..  2222 667799--2222--4477,,

660055--332244--886655,, 660055--117777--000077
NNiiee  kkoonn  wweenn  ccjjoo  nnaall  nnee  MMee  ttoo  ddyy  

LLee  cczzee  nniiaa  „„NNAA  TTUU  RRAA””
wwwwww..ffiilliippiinnsskkiieeuuzzddrroowwiieenniiaa..ppll

Fi li piń ski uzdro wi ciel

JA MES A. CA BE LAS

W dniu wczo raj szym wy sła łem
ma ile do Zarządu Dróg Miejskich,
Urzę du Dziel ni cy Ocho ta i fir my
Wtór pol – wła ści cie la po jem ni ków
na uży wa ną odzież.

Na sta wia nie ta kich po jem ni ków
wła ści ciel po wi nien uzy skać zgo dę.
Sta wia nie po jem ni ków by le jak
i by le gdzie kłó ci się ze zdro wym
roz sąd kiem, po czu ciem es te ty ki,
a w tym przy pad ku z bez pie czeń -
stwem.

W ar ty ku le o kład ce na Wa wel -
skiej pa ni Zbyt niew ska wspo mi na
o wza jem nie wy klu cza ją cych się
de cy zjach In ży nie ra Ru chu m.st.

War sza wy i Kon ser wa to ra Za byt -
ków. Mam wra że nie, że ró żne urzę -
dy m.st. War sza wy są w peł ni au to -
no micz ne, w swo ich dzia ła niach
nie kie ru ją się do brem, wy go dą i ja -
ko ścią ży cia miesz kań ców, lecz tyl -
ko prze pi sa mi, któ re do ty czą ich
za kre su dzia łal no ści. Nie ma spoj -
rze nia na mia sto ja ko ca łość,
w tym je go es te ty kę.

Przy kła dem dla mnie jest wbi cie,
na je sie ni ubie głe go ro ku, w kwar ta -
le Ra szyń ska–Fil tro wa–Gró jec ka
oko ło set ki gru bych bia ło -czer wo -
nych pa li ków ogra ni cza ją cych moż -
li wość par ko wa nia. Pa li ki nie przy -

sta ją do cha rak te ru Sta rej Ocho ty
– w in nych miej scach są słu py bia -
ło-czer wo ne, ale o znacz nie mniej -
szej śred ni cy, a przy drze wach „pa -
łą ki” w ko lo rze czar nym z żół tym
„czu bem”. Zga dzam sie, że część
pa li ków zo sta ła słusz nie umiesz czo -
na, gdyż par ko wa nie mia ło miej sce
na przej ściach dla pie szych, ale
część za bra ła miej sca par kin go we
le d wo kil ka lat te mu wy ty czo ne
w za to kach, w ra mach prze bu do wy
ulic Da le kiej, Niem ce wi cza, Asny -
ka. Czy moż na w ogó le mó wić o es -
te ty ce opa li ko wa nych za tok (Niem -
ce wi cza przy Ra szyń skiej, Da le ka
przy Gró jec kiej i Ra szyń skiej, Asny -
ka przy Niem ce wi cza)? Je śli chce
się zli kwi do wać miej sca par kin go we
w za to kach, to nie po przez ich opa -
li ko wa nie, tyl ko prze bu do wę uli cy
i li kwi da cję za tok!

W nor mal nych kra jach ta ki re jon
mia sta jak Sta ra Ocho ta, ze wzglę -
du na swój cha rak ter, miał by pod -
ziem ne par kin gi. U nas ta kie par -
kin gi mo gły by zna leźć się pod bo -
iska mi szkol ny mi (na przy kład
Niem ce wi cza/Ra szyń ska, Spi -
ska/Niem ce wi cza, Re ja/Wa wel ska).
Nie twier dzę, że mia sto ma ta kie
par kin gi sa mo bu do wać, ale po -
win no wspie rać bu do wę ta kich ga -
ra ży po przez wy ty po wa nie te re nów,
opra co wa nie wstęp nych wa run ków
tech nicz nych, wspie ra nie idei PPP
(Part ner stwo Pry wat no -Pu blicz ne)
lub za pro sze nie po ten cjal nych in -
we sto rów.

Łą czę po zdro wie nia
Kon rad Lan gwald

W spra wie po jem ni ka i nie tyl ko

List do Informatora

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



Jak za pa da ją de cy zje 
we wspól no cie?

De cy zje są po dej mo wa ne w po -
sta ci uchwał przyj mo wa nych więk -
szo ścią gło sów, na ze bra niach
wszyst kich wła ści cie li lub pod czas
gło so wań obie giem. Ta kie uchwa ły
są nie zbęd ne w spra wach, o któ rych
mó wi art. 22 usta wy o wła sno ści lo -

ka li. Uchwa ły mo gą być po dej mo -
wa ne rów nież w in nych spra wach,
lecz nie są one ko niecz ne.

De cy zje mo gą być po dej mo wa ne
rów nież ja ko przy ję te wnio ski
na ze bra niu (za pi sa ne i prze gło so -
wa ne, cze go do wo dem jest pro to kół
z ze bra nia). Po zo sta łe de cy zje po -
dej mu je za rząd na pod sta wie

uchwał przy ję tych na ze bra niu lub
trzy ma jąc się za sa dy z art. 22, któ ry
do mnie mu je kom pe ten cje za rzą du
do po dej mo wa nia de cy zji nie wy -
mie nio nych w tym ar ty ku le.

Jak gło su je się na ze bra niu?
Na ze bra niu gło su je się udzia ła mi

tj. współ czyn ni kiem wła sno ści, któ ry
jest sto sun kiem po wierzch ni użyt -
ko wej miesz ka nia do po wierzch ni
użyt ko wej su my wszyst kich miesz -
kań. Ta ki współ czyn nik jest za war ty
w ka żdym ak cie no ta rial nym i jest
licz bą mniej szą od jed no ści. Jak ła -
two się do my ślić – su ma wszyst kich
współ czyn ni ków w da nej nie ru cho -

mo ści po win na rów nać się je den.
Re asu mu jąc, idea gło so wa nia
współ czyn ni ka mi jest za sto so wa -
niem spra wie dli wej za sa dy „masz
ty le do po wie dze nia, ile pła cisz”.
Wszak zgod nie z wiel ko ścią współ -
czyn ni ka wła sno ści, wła ści cie le po -
no szą kosz ty utrzy ma nia swo je go
bu dyn ku.

Kiedy głosuje się: 
„jeden właściciel jeden głos”?

Usta wa prze wi du je trzy sy tu acje,
kie dy ta ki fakt mo że mieć miej sce. 

Pierw szy to ta ki, kie dy wła ści cie le
tak po sta no wią, przyj mu jąc ta ką
uchwa łę. Oczy wi ście ta ka uchwa ła
jest gło so wa na udzia ła mi, a do pie ro
jej efek tem jest gło so wa nie „je den
głos je den wła ści ciel”. 

Dru gim przy pad kiem jest sy tu -
acja, kie dy su ma współ czyn ni ków
wła sno ści w nie ru cho mo ści nie jest
rów na 1. 

Z trze cim przy pad kiem ma my
do czy nie nia wte dy, kie dy wła ści cie -
le są w mniej szo ści do jed ne go
„dużego” wła ści cie la (ta kim wła ści -
cie lem mo że być np. skarb pań stwa
lub gmi na). W tych dwóch przy pad -
kach za rzą dza się gło so wa nie „je -
den wła ści ciel je den głos” na żą da -
nie 20% wła sno ści (su ma współ -
czyn ni ków wła ści cie li, któ rzy się te -
go do ma ga ją mu si prze kro czyć 0,2).

Ist nie je po gląd, że ta kie gło so wa nia
mo gą być za rzą dza ne tyl ko w kon -
kret nej spra wie tj. w gło so wa niu
nad kon kret ną uchwa łą a nie
na wszyst kie uchwa ły. Ro zu miem
ta ką in ter pre ta cję, ale się z nią nie
zga dzam.

Co ozna cza 
ze bra nie zwo ła ne obie giem?

Ozna cza to, że za rząd za miast
zwo ły wać wła ści cie li w jed nym miej -
scu i cza sie, za wia da mia ich, że
w okre ślo nym cza sie bę dzie np.
„cho dził po miesz ka niach” i pro sił
po je dyn czo wła ści cie li, aby za gło so -
wa li za lub prze ciw da nej uchwa le.
W za wia do mie niu za rząd po wi nien
przed sta wić pro jekt uchwa ły, a zbie -
rać gło sów nie mo że wcze śniej niż
za siedem dni.

O przy ję ciu lub od rzu ce niu ta kiej
uchwa ły za rząd po wi nien po in for -
mo wać wszyst kich wła ści cie li w try -
bie ogól nie przy ję tym za zwy cza jo -
wy (np. wy wie sić uchwa łę na ta bli cy
ogło szeń w bu dyn ku).

Czy można głosować uchwałę
zbierając głosy na zebraniu
a potem „dozbierać” resztę
obiegiem?

Tak. Ja sno o tym mó wi art. 23.1
usta wy o wła sno ści lo ka li: „uchwa ły
wła ści cie li lo ka li są po dej mo wa ne
bądź na ze bra niach, bądź w dro dze
in dy wi du al ne go zbie ra nia gło sów
przez za rząd; uchwa ła mo że być
wy ni kiem gło sów od da nych czę -
ścio wo w dro dze in dy wi du al ne go
ich ze bra nia.”

Grze gorz Wy soc ki

PS Pro szę rów nież o li sty i te le fo ny
z py ta nia mi. (tel. 22 824-03-01 lub
ma il: in fo@in fo cho ty.waw.pl)
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4 Wspólnoty mieszkaniowe w pytaniach

i odpowiedziach 
Bar dzo czę sto roz ma wiam z wła ści cie la mi, któ rzy chcą coś zro -

bić we wła snym bu dyn ku. Ob ser wu ję du żą nie wie dzę, je śli cho dzi
o pod sta wo we po ję cia nie zbęd ne do zro zu mie nia isto ty sy tu acji,
w ja kiej się znaj du ją. Czę sto na wet prze czy ta nie usta wy o wła -
sno ści lo ka li ni cze go nie roz ja śnia, a wręcz prze ciw nie. Dla te go
po sta no wi łem w spo sób pro sty przed sta wić kil ka naj czę ściej po -
ja wia ją cych się py tań w tych roz mo wach. 

1-POKOJOWE SPRZEDAM
·Sprzedam bezpośrednio pokój z kuchnią 36 m,
ul. Trzech Budrysów, ciche, słoneczne, I piętro
603-469-403

2-POKOJOWE SPRZEDAM
·Sprzedam 2 pokoje 51 m2 Bielany Wrzeciono
512-357-742

DOM SPRZEDAM
·0, 5 bliźniaka, Włochy. Stan do zamieszkania
602-235-253
·Dom nowy pięknie położony w Borowej Górze
gmina Serock. Dom 158 m2, działka 882 m2.
Pokryty dachówką z instalacjami i tynkami. 691-
444-202!
·Dom Wołominie nowy, okazyjna cena –
502-280-720

·Dosin – działka 840 m2, pow. użytkowa
130,40 m2 – 691-444-202!
·Dosin – powierzchnia użytkowa 125,80 m2,
działka 895 m2 601-224-963!
·Dosin – powierzchnia użytkowa 144,80 m2,
działka 894 m2 601-224-963!
·Nowe osiedle 47 domów
energooszczędnych, projekty Muratora
pow. 112 m2, działka 700 m2, stan
deweloperski w cenie 555.000 zł,
z osprzętem. Budujemy 4 osiedla,
5 projektów do wyboru dla
rezerwujacych budynki do 31.03.12r.
w cenie domu kuchnia IKEA wraz
z osprzętem tel: 608-366-980,
600-944-118 www.twojedomy.pl!

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Sprzedam działki budowlane i rolne na terenie
gminy Puszcza Mariańska, 57 km od Warszawy,
dojazd szosą katowicką 663-652-261

1-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Włochy Okęcie 40 mkw, widna kuchnia,
po remoncie 602-26-91-91

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub tzw. dzikim lokatorem. 796-796-596
nuEstate@aol.com

NAUKA
·Angielski na wszystkich stopniach
zaawansowania z dojazdem! Absolwent
pedagogiki. 509-319-455

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI MOTORYZACYJNE

AAuuttoosseerrwwiiss,,  mmeecchhaanniikkaa  ppoojjaazzddoowwaa,,  wwuullkkaanniizzaaccjjaa,,
kklliimmaattyyzzaaccjjaa,,  RRaasszzyynn,,  GGooddeebbsskkiieeggoo  7744AA,,

2222 772200--3322--3366,,  660044--997777--889955

USŁUGI INNE
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojaz 0 zł 503-432-422
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980,
22 665-04-89
·Anteny-TV-Sat, 514-398-971
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·Elektryczne (upr.SEP) i hydrauliczne
510-601-789

FFoottooggrraaff  669900--991111--881111

·Hydraulik, 512-128-631
·Naprawy AGD 511-204-259
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Poprawki krawieckie pralnia magiel Al.
Jeorozolimskie 111 przy Pl. Starynkiewicza
501-460-015
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Projektowanie ogrodów tanio – 502-127-039;
firma sprzątająca tanio www.sprzatanieprojekty.pl
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Zamki 514-398-971

·Żaluzje roletki plisy verticale tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

BUDOWLANE
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·ELEKTRYK instalacje 501-723-949
·Naprawy, montaże domowe, tel. 508-620-962
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700
·Podłogi drewniane, schody – materiał i montaż,
ceny producenta, gwarancja 507-153-870

Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694

·Remonty, adaptacje, wykończenia. Osobiście
695-092-101

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
BOBRI.WAW.PL 782-161-343

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125
·MASZ FIRMĘ? MASZ KREDYT!
790-564-948

PORADY PRAWNE
·Radca prawny tel. 502-250-650

TURYSTYKA
·Wypoczynek 7-dniowy już od 360 zł
z wyżywieniem. Rezerwacje: Natura Tour
Sp. z o.o. Warszawa ul. Chmielna 106
tel. 22 654-26-36
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

ZDROWIE I URODA

UUssłłuuggii  ppiieellęęggnniiaarrsskkiiee,,  wwyymmiiaannaa  cceewwnniikkaa
660044--117711--446644

DAM PRACĘ
·Agencja Allianz poszukuje osób do pracy na
stanowisku Agent Ubezpieczeniowy. Oferujemy
pracę w stabilnej firmie, elastyczne godziny pracy,
wysokie zarobki oraz indywidualną, opartą na
profesjonalnych szkoleniach ścieżkę kariery.
Poszukujemy osób z min. średnim
wykształceniem, niekaranych i otwartych na nowe
wyzwania. CV prosimy przesyłać na adres:
jaworski-zawadzka.agencja@allianz.pl

FAUNA I FLORA
·Yorki z rodowodem 8 tyg. 512-140-076

RÓŻNE
·Książki skupuję 516-811-480
·Kupię części do fiata 125P, nowe blacharskie
i inne 501-041-555
·Kupię każdy złom, grzejniki, wanny, AGD, kable,
maszyny. Rozbiórka wszelkich konstrukcji
i szklarni. Dojadę 506-223-080
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500
·Skup książek różne dziedziny, każda ilość
500-808-909

ANTYKI
·Antyczne meble, obrazy, srebra,
platery, odznaczenia, szable, pocztówki,
bibeloty, gotówka, 504-017-418,
601-336-063

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane. Wydajemy zaświadczenia do
wyrejestrowania pojazdu i zwolnienia z opłat OC.
Zapewniamy bezpłatny transport. 22 775-24-34,
500-480-500
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO! NAJLEPSZA CENA!
530-444-333
·Kupię każde auto, całe i uszkodzone, każdy
rocznik, także nieopłacone 516-985-073
·Mały kilkulet. 518-773-280
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



Zgod nie z pa nu ją cą od wie lu
lat tra dy cją w Przed szko lu nr
293 przy ul. Ba leya 5, ser decz -
nie za pra sza my chęt nych ro dzi -
ców z po cie cha mi na kon cer ty
i te atrzy ki, któ re od by wa ją się
w na szym przed szko lu. Har mo -
no gram ter mi nów kon cer tów

i te atrzy ków znaj du je się
na stro nie in ter ne to wej przed -
szko la: www.przed szko le 293.re -
pu bli ka.pl.

Ro dzi ce lub opie ku no wie dzie -
ci pro sze ni są o wcze śniej sze te -
le fo nicz ne uzgod nie nie wi zy ty.
Nu mer te le fo nu do se kre ta ria tu

przed szko la to 22 823-53-20.  Za -
pra sza my rów nież wszyst kich za -
in te re so wa nych przy ję ciem
dziec ka do na sze go przed szko la
na dni otwar te: 13 mar ca, 15
mar ca, 20 mar ca, 22 mar ca
w godz. 15.30–16.00. Ro dzic ba wi
się z dziec kiem. Szcze gó ło we in -

for ma cje do ty czą ce dni otwar -
tych znaj du ją się na stro nie in ter -
ne to wej przed szko la. Ser decz nie

za pra sza my wszyst kich za in te re -
so wa nych.

Mał go rza ta Pi zło

Spo tka nie od by ło się 8 lu te -
go w bi blio te ce Gim na zjum nr 15.
Uczest ni czy li w nim ucznio wie
klas pierw szych i dru gich, a ta kże
na uczy cie le bi blio te ka rze z 23
war szaw skich szkół.

Sta ni sław Kraj ski in te re su ją co
i z hu mo rem od sła niał przed na -
mi taj ni ki trud nej sztu ki sa vo ir-vi -
vre’u. Grzecz ność nie jest na uką
ła twą ani ma łą, jak pi sał Adam
Mic kie wicz, wy ma ga ona bo wiem

sa mo dy scy pli ny, kon tro lo wa nia
się, po wstrzy my wa nia emo cji, by -
cia to le ran cyj nym. Jest to jed nak
in we sty cja w przy szłość, któ ra
z pew no ścią za pro cen tu je sza cun -
kiem, sym pa tią wśród in nych oraz
uła twi kon tak ty mię dzy ludz kie.

We dług lu do we go przy sło wia,
uprzej mość jest cen nym klu czem,
któ ry otwie ra wszyst kie drzwi,
dla te go war to uczyć się za sad kul -
tu ry i sto so wać je na co dzień.

Ewa Ku char czak

Po co mi kurs ma tu ral ny???
To py ta nie za da je so bie ka żdy, kto po sta no wił przy stą pić do eg za mi nu ma tu ral ne go.
Być mo że przy szło rocz ni ma tu rzy ści za sta na wia ją się, czy wie dza prze ka za na na ta -
kim kur sie mo że w znacz nym stop niu zwięk szyć ich szan se.

O wy po wiedź na ten te mat po pro si li -
śmy dy rek tor AS – Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go dla Do ro słych, mgr Mar ty -
nę Mysz kow ską, z któ rą roz ma wia li śmy
w po przed nim wy da niu na szej ga ze ty.

Dzi siaj to oczy wi ste, że de cy du jąc
się na przy stą pie nie do eg za mi nu ma -
tu ral ne go ko rzy sta my z po mo cy
przy sys te ma ty zo wa niu i po wta rza niu
ma te ria łu wy ma ga ne go na eg za mi nie.
Kur sy ma tu ral ne cie szą się za in te re so -
wa niem za rów no wśród mło dzie ży, jak
i do ro słych. Oby dwu gru pom wie ko wym
za le ży na rze tel nym po wtó rze niu ma te -
ria łu i zmi ni ma li zo wa niu na pię cia przed -
eg za mi na cyj ne go.

Jest wie le pla có wek, któ re ofe ru ją ta -
kie kur sy, jed nak więk szość słu cha czy
po za koń cze niu kur su jest zda na wy -
łącz nie na sie bie. Czę sto oka zu je się,
że mu szą oni po dejść do eg za mi nu ma -
tu ral ne go w zu peł nie in nej pla ców ce niż
ta, w któ rej or ga ni zo wa ny był kurs. To
mo że pro wa dzić do sy tu acji stre su ją -
cych i być po wo dem cał ko wi tej re zy gna -
cji słu cha cza z przy stą pie nia do ma tu ry.

Na si słu cha cze, po ukoń cze niu kur -
su, mo gą z po wo dze niem po dejść
do eg za mi nu ma tu ral ne go w AS – Li -

ceum Ogól no kształ cą cym dla Do ro -
słych. Sta ra my się o do star cze nie jak
naj więk szej ilo ści po zy tyw nych bodź -
ców, do da nia pew no ści sie bie, tak aby
ka żdy ze Słu cha czy mógł w rów nym
stop niu osią gnąć cel.

Ko mu po trzeb ne są kur sy?
Na pew no tym wszyst kim, któ rzy:

• chcą przy stą pić do eg za mi nu ma -
tu ral ne go i zdać go z po wo dze niem

• ma ją prze rwę w na uce, np. skoń -
czy li szko łę śred nią wie le lat te mu

• chcą przy bli żyć so bie te ma ty kę eg -
za mi nu ma tu ral ne go, do wie dzieć
się o for mie i prze bie gu eg za mi nu

• nie czu ją się do sta tecz nie przy go -
to wa ni na spraw dzian wie dzy
i umie jęt no ści eg za mi na cyj nych

• czu ją brak mo ty wa cji i sa mo dy scy -
pli ny do sys te ma tycz ne go po wta -
rza nia ma te ria łu.

Pod czas kur su ma tu ral ne go pro wa -
dzo ne go przy AS – Li ceum Ogól no -
kształ cą cym dla Do ro słych Słu cha cze
roz wi ja ją spraw no ści wy ma ga ne
na eg za mi nie ma tu ral nym, po wta rza ją
ma te riał z za kre su szko ły śred niej
w skon den so wa nych blo kach te ma -

tycz nych, wy ko nu ją ćwi cze nia na ar ku -
szach eg za mi na cyj nych z lat ubie -
głych, za po zna ją się z kry te ria mi oce -
nia nia po szcze gól nych czę ści eg za mi -
nu, ma ją mo żli wość spró bo wa nia swo -
ich sił pod czas „prób ne go” eg za mi nu
ma tu ral ne go.

Wy kwa li fi ko wa na i do świad czo na ka -
dra dy dak tycz na po ma ga słu cha czom
w efek tyw nym przy swo je niu ma te ria łu
wy ma ga ne go na eg za mi nie ma tu ral -
nym. Dzię ki te mu ma tu rzy ści czu ją się
o wie le spo koj niej i pew niej przed ma tu -
rą, do wia du ją się jak na le ży in ter pre to -
wać po praw nie za da nia ma tu ral ne i jak
je roz wią zy wać, aby uzy skać mak sy -
mal ną licz bę punk tów. Tak przy go to wa -
ni z po wo dze niem przy stą pią do eg za -
mi nu ma tu ral ne go w na szym li ceum.

AS -Li ceum Ogól no kształ cą ce dla
Do ro słych to pro sta dro ga do ma tu ry.

Bli ższe in for ma cje na te mat kur sów
w se kre ta ria cie AS – LO dla Do ro słych:
ul. Od ro wą ża 15 w War sza wie,
tel. 22 392 08 81
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Lek cja do brych ma nier

Za pra sza my do przed szko la

Jak po praw nie uło żyć sztuć ce? Kto ja ko pierw szy
po da je rę kę? Jak za cho wać się w ka wiar ni? – od po -
wie dzi na te, oraz na wie le in nych py tań do ty czą cych
do bre go wy cho wa nia, mo gli śmy uzy skać pod czas spo -
tka nia ze Sta ni sła wem Kraj skim, dok to rem na uk hu -
ma ni stycz nych, au to rem wie lu pu bli ka cji na te mat
grzecz no ści.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7
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Je śli ce na bę dzie roz sąd na,
miesz kań cy wy ku pią miej sca
i pro blem bra ku miejsc par kin go -
wych uda się zmniej szyć. Mo że
dru gi ta ki ga ra żo wiec po wi nien
po wstać gdzieś na te re nie obec ne -
go par kin gu?

Po mysł sta wia nia ko lej nych ba -
rów na te re nie par ku jest zdu mie -
wa ją cy. Mo że jest tam miej sce dla
jesz cze jed nej knajp ki, ale są dząc
po prze cięt nym ob ło że niu czte -
rech ist nie ją cych lo ka li – by ło by
to za rzy na nie już ist nie ją ce go biz -
ne su i nie po trzeb ne za bu do wy wa -
nie par ku.

Ko niecz ne na to miast jest zli -
kwi do wa nie prze no śnych ubi ka cji
i otwar cie ist nie ją cych to a let
przy ba se nie oraz przy pla cu za -
baw dla dzie ci. Pro jek tu jąc wy ko -
rzy sta nie bu dyn ku po daw nym
WC przy par kin gu na prze ciw ko
knajp ki „West Si de”, na le ży
przede wszyst kim przy wró cić mu
daw ną funk cję. Ko niecz ne jest też
ja sne ozna ko wa nie ist nie ją cej,
otwar tej to a le ty przy sto ku Szczę -
śli wi ce. Kul tu rę na ro du po zna je

się nie po ele gan cji je dze nia, tyl -
ko po ele gan cji wy da la nia. Wie to
ka żdy, kto zwie dzał In die al bo
kra je by łe go ZSRR. Pod wzglę -
dem ubi ka cji Szczę śli wi ce są urzą -
dzo ne jak wiecz ny plac bu do wy,
a nie jak ele ganc ki park w cen -
trum ni by no wo cze sne go mia sta.
Ma my w par ku pięk ne ba se ny,
uży wa ne przez dwa–trzy mie sią ce
w ro ku, nie ma my za to po rząd -
nych to a let, po trzeb nych przez ca -
ły rok, choć to a le ty kosz tu ją zde -
cy do wa nie mniej. W ogó le War -
sza wa jest fa tal nie zor ga ni zo wa na
pod tym wzglę dem. Po ra po my -
śleć o roz wią za niach sys te mo -
wych, jak ob ni żka w opła tach dla
pod mio tów, któ re po zwa la ją bez -
płat nie ko rzy stać z WC i roz gło -
sze nie te go, tak aby miesz kań cy
prze sta li w po pło chu szu kać naj -
bli ższych krzacz ków.

W pra sie krą ży ły in for ma cje
o ewen tu al nej pę tli tram wa jo wej
na te re nie par ku, co uwa żam
za po mysł bar dzo szko dli wy.
Tram wa je po win ny jeź dzić du ży mi
uli ca mi. Nie ro zu miem, cze mu

Ale je Je ro zo lim skie już za bu do -
wa no pra wie do brze gu jezd ni,
a tak że po fa lo wa no licz ny mi stro -
my mi wia duk ta mi, co utrud nia
pusz cze nie li nii tram wa jo wej
do Ur su sa al bo i Prusz ko wa.
Wciąż jed nak moż na po my śleć
o li nii bie gną cej np. Ale ja mi Je ro -
zolim ski mi cho ciaż do no we go
od cin ka Msz czo now skiej. Wszyst -
kie więk sze mia sta w Eu ro pie roz -
bu do wu ją trans port szy no wy, tyl -
ko War sza wa bu du je par kin gi
„par kuj i jedź” w środ ku mia sta,
do te go w osi jezd ni, co w za sa -
dzie wy klu cza prze dłu że nie li nii
tram wa jo wej – tak się sta ło

na Okę ciu. Strzeż my się te go błę -
du na Szczę śli wi cach. Myśl my
o tram wa jach i ścież kach ro we ro -
wych!

Pew ne ozna ki te go my śle nia wi -
dać na szczę ście w oma wia nym pla -
nie za go spo da ro wa nia: pro jek tu je
się ścież kę ro we ro wo -pie szą wzdłuż
par ku, prze dłu że nie ścież ki obec nie
nik ną cej przy ron dzie na Dic ken sa.
Oby tak da lej! Oby pie si i ro we rzy -
ści mo gli się bez piecz nie prze -
miesz czać tak że wzdłuż Wło da -
rzew skiej i pro jek to wa nej ulicz ki
osie dlo wej przy tra sie N -S.

Chwa leb ne jest sta ran ne opi sa nie
do pusz czal nej ko lo ry sty ki bu dyn -
ków i for my ozna ko wa nia re kla mo -
we go. Li czę, że wresz cie znik ną
szpet ne ta bli ce an ty re kla mo we np.
przy Wło da rzew skiej, a wło da rze
tych te re nów, m.in. WSM „Ocho ta”
po sta wią jed no li te zna ki in for ma -

cyj ne z miej scem na ta blicz kę każ -
de go pod mio tu. Po stu lo wa łam to
już kil ka lat te mu na fo rum spół -
dziel ni, tam nie zna la złam po słu chu
– te raz wresz cie wy mu si to plan za -
go spo da ro wa nia. Plan unie moż li wi
też w przy szło ści sto so wa nie ko lo ry -
sty ki z pie kła ro dem.

Ostat nio mia sto wy ło ży ło
do wglą du plan bu do wy ko lek to ra
ście ko we go od ron da przy Dic ken -
sa do Ko ro tyń skie go i da lej,
do Gró jec kiej. Uwa żam, że po wi -
nien on przy oka zji po słu żyć do od -
pro wa dza nia nad mia ru wo dy z je -
zior ka, w ra zie po trze by. Li czę też,
że ta kie do dat ko we ob cią że nie ko -
lek to ra przy Gró jec kiej bę dzie
wresz cie przy czyn kiem do zli kwi do -
wa nia ko lej ne go azja tyc kie go wy na -
laz ku – zlew ni ście ków w środ ku
mia sta, przy Ko ro tyń skie go.

Mag da le na Bal ce rek

Plan szczę śli wic okiem pół a ma to ra
Na miej scu pę tli au to bu so wej na Dic ken sa i par kin gów osie -

dlo wych przy par ku Szczę śli wic kim, po mię dzy Dic ken sa a Ko ro -
tyń skie go, ma po wstać za bu do wa miesz ka nio wa. Co jed nak
z set ka mi aut, któ re tam obec nie sto ją? Pro po nu ję za miast bu -
dyn ku miesz kal ne go, w miej scu pę tli, po sta wić kil ku pię tro wy
ga ra żo wiec.

Na sze przed szko le za pew nia:
• opiekę nauczycieli

przygotowanych do pracy
z dzieckiem w wieku
przedszkolnym

• realizację Podstawy
Programowej Wychowania
Przedszkolnego w oparciu
o dostosowany do potrzeb
dzieci program wychowania
przedszkolnego,

• przystosowanie procesu
edukacyjno- wychowawczego
do indywidualnych potrzeb
i możliwości dzieci

• zindywidualizowaną pomoc
psychologiczno-pedagogiczną,
zgodnie z wytycznymi
Ministerstwa Edukacji
Narodowej

• prawidłowy rozwój
emocjonalny dzieci, poprzez
zaspokajanie ich
podstawowych potrzeb
(tj. bezpieczeństwa, zabawy)

• możliwość zaspokojenia
naturalnej potrzeby ruchu
dziecka poprzez codzienne
spacery i zabawy ruchowe
w ogrodzie przedszkolnym

• przestronne sale, wyposażone

w nowoczesne i atrakcyjne
pomoce dydaktyczne,
oddziałujące na wyobraźnię
i rozwijające twórcze myślenie

Ponadto oferujemy:
• wyjazdy do kin, teatrów,

muzeów
• wycieczki do gospodarstw

agroturystycznych
• rodzinne imprezy

okolicznościowe z okazji
Świąt Bożego Narodzenia,
Dnia Babci i Dziadka,
Wielkanocy, Dnia Mamy
i Taty

• spotkanie z Mikołajem, bal
karnawałowy

• wspólne zabawy z rodzicami
• pikniki rodzinne
• teatrzyki na terenie

przedszkola
• udział w konkursach-

promowanie dziecięcych
talentów na terenie dzielnicy
Ochota

• udział w akcjach
charytatywnych
– uwrażliwienie na potrzeby
innych ludzi oraz zwierząt,

• zajęcia na basenie (6-latki)

• udział w Festiwalu Teatrzyków
Przedszkolnych dla placówek
z Ochoty.

Umo żli wia my dzie ciom roz wi -
ja nie zdol no ści i za in te re so wań
po przez uczest ni cze nie w płat -
nych za ję ciach do dat ko wych:
• akompaniament do zajęć

muzycznych
• gimnastyka korekcyjna
• taniec nowoczesny

z elementami gimnastyki
artystycznej

• język angielski.
W naj star szej gru pie wie ko wej

za pew nia my bez płat ną na ukę ję -
zy ka an giel skie go.

Przed szko le zaprasza
13 mar ca roz po czy na sie re kru ta cja dzie ci do war szaw skich

przed szko li. Zachęcamy rodziców do zapisywania swoich
pociech do Przed szko la nr 248, przy ul. Dic ken sa 5a na rok
szkol ny 2012/13.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


